ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Петропавловск­

Камчатского городского округа

05 декабря 2024 г. №4

Председательствовала: председатель Общественного совета при
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Карелина Е.И.

Присутствовали: 4 человека ( список прилагается), кворум имеется.

1. Поддержка малого и среднего бизнеса в г. Петропавловске-
Камчатском.

По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Усманову Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Михайлова Т.Р. Каминская И.Ю.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, единогласно.
Голосовали: «за» - 4, «против» - О, «воздержался» - О.

2. Реставрация лестницы по улице Ленинская (от Аллеи флота) к улице
Советская.

По второму вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Ковальчук Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Каминская И.Ю., Михайлова Т.Р.,
БартошН.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, единогласно.
Голосовали: «за» - 4, «против» - О, «воздержался» - О.

3. Ограждение территорий кладбищ, находящихся на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа.

По третьему вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Ковальчук Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Михайлова Т.Р.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, единогласно.
Голосовали: «за» - 4, «против» - О, «воздержался» - О.

4. Разработка мемориального комплекса на территории бывшего
кладбища на 4 километре.

По четвертому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Ковальчук Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Каминская И.Ю., Михайлова Т.Р.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, единогласно.
Голосовали: «за» - 4, «против» - О, «воздержался» - О.

5. Утверждение перечня вопросов для рассмотрения Общественным
советом при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в
первом полугодии 2025 года.

По пятому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Членов Общественного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Каминская И.Ю., Михайлова Т.Р.,
Борисенко М.Ю.

РЕШИЛИ: сформировать список вопросов в срок не позднее 28.12.2024,
единогласно.
Голосовали: «за» - 4, «против» - О, «воздержался» - О.

Председатель
Общественного совета

Секретарь
Общественного совета

Е.И. Карелина

А.А.Шкут

Список присутствовавших
на заседании Общественного совета при администрации Петропавловск­

Камчатского городского округа

Карелина Е.И.

Михайлова Т.Р.

Борисенко М.Ю.

Каминская И.Ю.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Ковальчук Е.В.

У сманова Е.А.

БартошН.В.

Корытко И.Н.

- Председатель Общественного совета при
администрации ПКГО;

- Младший научный сотрудник Камчатского

филиала ФГБУН Тихоокеанского института
географии ДВО РАН;

- Член Камчатской региональной общественной
организации «Содружество»;

- Заслуженный работник культуры Российской
Федерации, инициатор и участник
благотворительных акций «За здоровый образ
жизни детей и подростков!», «Нет
наркотикам!».

- Руководитель Управления дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства
администрации ПКГО;

- Начальник отдела муниципальных программ,
предпринимательской деятельности и
бюджетных инвестиций У правления
экономического развития и

предпринимательства администрации П:КГО;

- Заместитель руководителя Управления
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации ПКГО.

- Начальник отдела по внутренней политике и
организационной работе У правления делами

администрации rжго.